
სახელმწიფო სარეგისტრაციო კოდი 040.030.000.22.022.008.647
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 

ბრძანება №467

2006 წლის 23 მაისი
ქ. თბილისი

„ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანებაში ცვლილებებისა და დამატებების შეტანის შესახებ

,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანებაში, სამინისტროს მიერ დაშვებული ტექნიკური ხასიათის შეცდომების გამოსწორების მიზნით, ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის 36-ე მუხ-ლის, საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63ე მუხლის, ,,ზოგადი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის 26ე მუხლის 1-ლი პუნქტის ,,ნ“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, ვბრძანებ: 

1. ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანებაში (სსმ III, 2005 წ., №112, მუხლი 1233) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილებები და დამატებები: 

ა) „ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანებაში შეტანილ იქნეს ცვლილება და ლანჩხუთის რაიონის საჯარო სკოლების ნუსხაში მითითებულ სოფ. ქვიანის სკოლას საფეხურად, ნაცვლად მითითებული დაწყებითი-საბაზო-საშუალო საფეხურისა, მიეთითოს დაწყებითი-საბაზო-საფეხური და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი სახით:

	№11
	სოფ. ქვიანის სკოლა
	სოფ. ქვიანი
	დაწ-საბ


ბ) „ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანებაში შეტანილ იქნეს ცვლილება და ლანჩხუთის რაიონის საჯარო სკოლების ნუსხაში მითითებულ სოფ. ღრმაღელის სკოლას საფეხურად, ნაცვლად მითითებული დაწყებითი-საბაზო-საშუალო საფეხურისა, მიეთითოს დაწყებითი-საბაზო საფეხური და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი სახით:

	№14
	სოფ. ღრმაღელის სკოლა
	სოფ. ღრმაღელე
	დაწ-საბ


გ) „ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანებაში შეტანილ იქნეს ცვლილება და ლანჩხუთის რაიონის საჯარო სკოლების ნუსხაში მითითებულ სოფ. ჯურუყვეთის №1 სკოლას მისამართად, ნაცვლად მითითებული სოფ. ჯურყვეთისა, მიეთითოს სოფ. ჯურუყვეთი და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი სახით:

	№15
	სოფ. ჯურუყვეთის №1 სკოლა
	სოფ. ჯურუყვეთი
	დაწ-საბ-საშ


დ) „ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანებაში შეტანილ იქნეს ცვლილება და ლანჩხუთის რაიონის საჯარო სკოლების ნუსხაში მითითებულ სოფ. ჯურუყვეთის №2 სკოლას მისამართად, ნაცვლად მითითებული სოფ. ჯურყვეთისა, მიეთითოს სოფ. ჯურუყვეთი და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი სახით:

	№16
	სოფ. ჯურუყვეთის №2 სკოლა
	სოფ. ჯურუყვეთი
	დაწ-საბ


ე) ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანების მე-2 დანართით დამტკიცებულ კასპის რაიონის საჯარო სკოლების ნუსხაში მე-11 პუნქტად მითითებული სოფ. ოკამის სკოლას, რომელიც სწავლებას ახორციელებს დაწყებით-საბაზო-საშუალო საფეხურზე, მიენიჭოს №1 ნომერი და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

	№11
	სოფ. ოკამის №1 სკოლა
	სოფ. ოკამი
	დაწ-საბ-საშ


ვ) ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანების მე-2 დანართით დამტკიცებულ კასპის რაიონის საჯარო სკოლების ნუსხაში 28-ე პუნქტად მითითებული სოფ. ოკამის სკოლას, რომელიც სწავლებას ახორციელებს დაწყებით-საბაზო საფეხურზე, საფეხურად განესაზღვროს დაწყებითი-საბაზო-საშუალო საფეხური, მიენიჭოს №2 ნომერი და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

	№28
	სოფ. ოკამის №2 სკოლა
	სოფ. ოკამი
	დაწ-საბ-საშ


ზ) ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანების მე-2 დანართით დამტკიცებულ ჩხოროწყუს რაიონის საჯარო სკოლების ნუსხაში 26-ე პუნქტად მითითებული სოფ. ხაბუმეს სკოლას, რომელიც სწავლებას ახორციელებს დაწყებით-საბაზო-საშუალო საფეხურზე, ეწოდოს სოფ. ხაბუმეს №1 სკოლა და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

	№26
	სოფ. ხაბუმეს №1 სკოლა
	სოფ. ხაბუმე
	დაწ-საბ-საშ


თ) ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანების მე-2 დანართით დამტკიცებულ ჩხოროწყუს რაიონის საჯარო სკოლების ნუსხაში მე-17 პუნქტად მითითებული სოფ. პირველი მოედანის სკოლას, რომელიც სწავლებას ახორციელებს დაწყებით-საბაზო საფეხურზე, ეწოდოს სოფ. ხაბუმეს №2 სკოლა და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

	№17
	სოფ. ხაბუმეს №2 სკოლა
	სოფ. ხაბუმე
	დაწ-საბ


ი) ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანების მე-2 დანართით დამტკიცებულ ჩხოროწყუს რაიონის საჯა-რო სკოლების ნუსხაში 27-ე პუნქტად მითითებული სოფ. მეორე მოიდანახეს სკოლას, რომელიც სწავლებას ახორციელებს დაწყებით-საბაზო საფეხურზე, ეწოდოს სოფ. ხაბუმეს №3 სკოლა და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

	№27
	სოფ. ხაბუმეს №3 სკოლა
	სოფ. ხაბუმე
	დაწ-საბ


კ) ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანების მე-2 დანართით დამტკიცებულ ჩხოროწყუს რაიონის საჯარო სკოლების ნუსხაში მე-8 პუნქტად მითითებული სოფ. ნაფიჩხოვოს სკოლას, რომელიც სწავლებას ახორციელებს დაწყებით-საბაზო-საშუალო საფეხურზე, ეწოდოს სოფ. ნაფიჩხოვოს №1 სკოლა და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

	№8
	სოფ. ნაფიჩხოვოს №1 სკოლა
	სოფ. ნაფიჩხოვო
	დაწ-საბ-საშ


ლ) ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანების მე-2 დანართით დამტკიცებულ ჩხოროწყუს რაიონის საჯარო სკოლების ნუსხაში მე-9 პუნქტად მითითებული სოფ. ლედარსალეს სკოლას, რომელიც სწავლებას ახორციელებს დაწყებით-საბაზო საფეხურზე, ეწოდოს სოფ. ნაფიჩხოვოს №2 სკოლა და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

	№9
	სოფ. ნაფიჩხოვოს №2 სკოლა
	სოფ. ნაფიჩხოვო
	დაწ-საბ-საშ


მ) ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანების მე-2 დანართით დამტკიცებულ ჩხოროწყუს რაიონის საჯარო სკოლების ნუსხაში 25-ე პუნქტად მითითებული სოფ. კირცხის სკოლას, რომელიც სწავლებას ახორციელებს დაწყებით-საბაზო-საშუალო საფეხურზე, ეწოდოს სოფ. კირცხის №1 სკოლა და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

	№25
	სოფ. კირცხის №1 სკოლა
	სოფ. კირცხი
	დაწ-საბ-საშ


ნ) ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანების მე-2 დანართით დამტკიცებულ ჩხოროწყუს რაიონის საჯარო სკოლების ნუსხაში მე-15 პუნქტად მითითებული სოფ. სარაქონის სკოლას, რომელიც სწავლებას ახორციელებს დაწყებით-საბაზო-საშუალო საფეხურზე, ეწოდოს სოფ. კირცხის №2 სკოლა და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

	№15
	სოფ. კირცხის №2 სკოლა
	სოფ. კირცხი
	დაწ-საბ-საშ


ო) ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანებაში შეტანილ იქნეს ცვლილება და თერჯოლის რაიონის სოფ. სათემოს საჯარო სკოლას ეწოდოს სოფ. ქვემო სიმონეთის №1 საჯარო სკოლა, მისამართად მიეთოთოს სოფ. ქვემო სიმონეთი და საფეხურად განესაზღვროს დაწყებითი-საბაზო-საშუალო საფეხური. შესაბამისად, პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

	№20
	სოფ. ქვემო სიმონეთის №1 სკოლა
	სოფ. ქვემო სიმონეთი
	დაწ-საბ-საშ


პ) ,,ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებების საჯარო სამართლის იურიდიულ პირებად დაფუძნებისა და საჯარო სკოლის წესდების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2005 წლის 15 სექტემბრის №448 ბრძანებაში შეტანილ იქნეს დამატება და ქ. თბილისის დიდუბე-ჩუღურეთის რაიონის №25 საჯარო სკოლას, ნაცვლად მითითებული საბაზო-საშუალო საფეხურისა, საფეხურად განესაზღვროს დაწყებითი-საბაზო-საშუალო საფეხური და პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

	№30
	№25 სკოლა
	დიღმის მასივი, მე-3 კვარტ.
	დაწ-საბ-საშ


2. ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ა. ლომაია 

PAGE  
4

